議事録

表
題

倫理審査委員会
1

１

日
時

2024 年 09 月 30 日
開始

終了

16：30

16：50

場
所

9 階会議室

出
席
者

出席者 専門委員 診療部：川西透析本部長（委員長）
専門委員 診療部：荒滝消化器内科部長
専門委員 診療補助部 中央検査室：木佐木臨床検査技師長
非専門委員 本部事務局 総務部：今一副部長
非専門委員 本部事務局 総務部：大月
非専門委員 事務部 佐々木事務副部長
4 号・5 号委員 新井（元 安田女子大学 薬学部教授）            （7 名）

欠席者 放射線科：佐藤部長  薬局：井上薬剤師長                  （2 名）

配
付
資
料

1. 倫理審査委員会申請書
2. 臨床研究等計画書
3. 患者同意説明書、同意撤回書
4. 臨床研究等許可決定通知書（ある場合）等

作成日 2024／10／１

責任者 書記

川西 佐々木

次
回

日時（予定）
2024 年 10月 21日（月）１6:３０～
土谷総合病院９階会議室

今回委員会

出席率

78%

(7 名/9 名)

【議事概要】

1. 議 題  主な議論の概要 審議結果

E240930-1 臨床研究

透析患者における中心静脈変に対する治

療の検討

提出された審議資料に基づき、実施の妥当性に

ついて審議した。

適用外使用のデバイスがあれば、例えばレア

メタルステント、薬剤溶出ステント毎に審議す

る必要がある。

継続審査

E240930-2 臨床研究

透析患者の保清正に関するアンケート調

査結果の検討

提出された審議資料に基づき、実施の妥当性に

ついて審議した。

「倫理審査委員会申請書」の「補正」→「保清」

に修正。研究デザインの「単独施設後ろ向き研

究」→「単独施設前向き観察研究」に修正。

アンケート用紙に「回答者」の記載追加。

承認する

E240930-3 臨床研究

E240226-1 で承認済みの「α1-MG の除

去を機械学習を用いて予測する」の調査

期間終了日を 2024 年 12 月に修正

提出された審議資料に基づき、実施の妥当性に

ついて審議した。

承認する

E240930-4 臨床研究

E220815-1 で承認済みの「新生児マスス

クリーニング試験研究における共同研究

機関としての参加」の共同研究機関の追

加と削除変更

提出された審議資料に基づき、実施の妥当性に

ついて審議した。

承認する